
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 27.03.2024 
 
 

U s n e s e n í 

ze 6. schůze rady města dne 27. března 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-315/6] Havlíčkova čp. 12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2024-316/6] Předkupní právo – prodejní stánky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-317/6] Národní čp. 213/23 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-318/6] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-319/6] p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-320/6] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-321/6] p. p. 2236 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-322/6] st. p. 180/2, st. p. 599, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-323/6] p. p. 427/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-324/6] p. p. 1436/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-325/6] Bulharská čp. 65, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-326/6] Krakonošovo nám. čp. 129, č. b.  (žádost o změnu jména u nájemní 

smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-327/6] V. Nezvala čp. 281, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-328/6] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-329/6] Dělnická čp. 161, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-330/6] Horská čp. 136 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 14 

[RM_2024-331/6] Voletinská čp. 255 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-332/6] Horská čp. 284 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-333/6] Náchodská čp. 1 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-334/6] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-335/6] Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – smlouva o poskytnutí 

dotace 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-336/6] VZMR “Oprava osvětlení UT“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-337/6] VZMR “ZS oprava osvětlení ochozů“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-338/6] VZMR “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů malý bazén“ – výsledek 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2024-339/6] Smlouva o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu – 

"Umístění uměleckého díla na okružní křižovatku Pražská – Žižkova 
– Úpická, Trutnov" 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-340/6] Akce v integrovaných obcích navržené k realizaci do 05/2024 
 MUDr. Jozef Kochan 
[RM_2024-341/6] Výběrové řízení s cílem uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce 

malého rozsahu „Tisk periodika Radniční listy města Trutnova 2024-2026“  
– zadávací podmínky 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-342/6] Veřejná zakázka „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zaří-

zení a nájem tiskových zařízení pro MěÚ Trutnov – 2024“ – zadávací pod-
mínky 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-343/6] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-344/6] Znak města Trutnova a záštita místostarosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-345/6] Upuštění od výběru vstupného 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-346/6] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejno-

právních smluv Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-347/6] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-348/6] Rezignace členů kontrolního výboru 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-349/6] Vlaková linka V44 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-350/6] Akční plán pro realizaci projektů v roce 2024 dle Strategického plánu rozvoje 

města Trutnova na období 2020-2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-351/6] Dodatek č. 11 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování odpadů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-352/6] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 3 z 14 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-315/6 
Havlíčkova čp. 12 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 12 Havlíčkova ul. 
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 24,36 m2 (1 prodejna) se společností T SPLIT 
TOUR s. r. o., IČ 25935194, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování cestovní kanceláře, za nájemné ve výši 30.000,00 Kč/rok. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících pod-
nikání nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-316/6 
Předkupní právo – prodejní stánky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
aby město Trutnov, jako vlastník pozemků, na nichž je zřízena stavba bez čp./č. ev., se způsobem 
využití jiná stavba (prodejní stánek), na st. p. č. 5264, v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, nevyužilo 
předkupního práva k této stavbě, 
 *01.02* 
aby město Trutnov, jako vlastník pozemků, na nichž jsou zřízeny stavby bez čp./č. ev., se způso-
bem využití jiná stavba (prodejní stánky), na st. p. č. 5023, 5055, v k. ú. Trutnov a st. p. č. 1313 
v k. ú. Horní Staré Město, vše v obci Trutnov, využilo předkupního práva k těmto stavbám. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města, aby jménem města sdělila prodávajícímu, že nevyužije předkup-
ního práva k nemovitosti na st. p. č. 5264 v k. ú. Trutnov v obci Trutnov, 
 *02.02* 
vedoucí Odboru majetku města, aby jménem města sdělila prodávajícímu, že hodlá využít před-
kupního práva k nemovitostem na st. p. č. 5023, 5055, v k. ú. Trutnov a na st. p. č. 1313, v k. ú. 
Horní Staré Město, vše v obci Trutnov a požádala prodávajícího o předložení nabídky včetně sou-
visejících podmínek. 
 
RM_2024-317/6 
Národní čp. 213/23 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 39.060,00 Kč (zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z pro-
dlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.06.1999, za uží-
vání nebytových prostor v čp. 213/23 Národní ul. v Trutnově, za . 
Exekuční řízení, vedené proti výše jmenované dlužnici k vymožení pohledávky města Trutnova, 
bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 01.03.2024 zastave-
no, neboť v průběhu exekučního řízení bylo zjištěno, že povinná zemřela a dědické řízení bylo 



Stránka 4 z 14 

zastaveno z důvodu, že zůstavitelka zanechala pouze majetek nepatrné hodnoty, který byl vydán 
vypraviteli pohřbu. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 39.060,00 Kč (zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z pro-
dlení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 18.06.1999, za uží-
vání nebytových prostor v čp. 213/23 Národní ul. v Trutnově, za . 
Exekuční řízení, vedené proti výše jmenované dlužnici k vymožení pohledávky města Trutnova, 
bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 01.03.2024 zastave-
no, neboť v průběhu exekučního řízení bylo zjištěno, že povinná zemřela a dědické řízení bylo 
zastaveno z důvodu, že zůstavitelka zanechala pouze majetek nepatrné hodnoty, který byl vydán 
vypraviteli pohřbu. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2024-318/6 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 200,00 m2) v majetku města Trutnova, za p. p.  
(144,00 m2) a část p. p.  (cca 56,00 m2), v majetku , vše v k. ú. Poříčí 
u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí 
smluvní strany každá z ½. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-319/6 
p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pronájmem části p. p. 459/1 (cca 22,00 m2) v k. ú. Trutnov,  za účelem zřízení 
sjezdu na p. p. 459/52 v k. ú. Trutnov za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, na dobu neurčitou s tím, 
že nájemce zruší stávající sjezd a na vlastní náklady zajistí přemístění 1 lampy veřejného osvětlení 
a náhradní výsadbu 2 stromků (jeřábů). Z toho lampa a 1 stromek budou na místě stávajícího 
sjezdu, kde zřídí nově zeleň a 1 stromek na zeleni za stávajícím sjezdem. 
 
RM_2024-320/6 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kostelní  
k umístění předzahrádky (FO3) na dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 01.11.2024 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
  



Stránka 5 z 14 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2024-321/6 
p. p. 2236 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2236 (cca 35,00 m2), části p. p. 2215/3 (cca 45,00 m2) a části p. p. 149/7 (cca 
45,00 m2) vše v k. ú. Trutnov, ul. Nádražní, ul. Nová a ul. Horní promenáda Okresnímu soudu 
v Trutnově k umístění lešení (+ mobilního oplocení) za účelem opravy střechy u budovy čp. 106 na 
dobu určitou, a to od 01.05.2024 do 30.11.2024 s tím, že je povolen průjezd automobilů do ul. No-
vé za účelem odvozu demontovaného materiálu apod. 
 
RM_2024-322/6 
st. p. 180/2, st. p. 599, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch části st. p.  180/2 a st. p. 599 v k. ú. Horní Staré 
Město pro Královéhradecký kraj, spočívajícího v právu stezky a cesty na části st. p. 180/2 (cca 
350,00 m2) za jednorázovou cenu 10.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-323/6 
p. p. 427/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení termínu dokončení stavby do 31.12.2025 u Smlouvy o právu provést stavbu a o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 22B 034. 
 
RM_2024-324/6 
p. p. 1436/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 09B 292 uzavřené mezi městem Trutnovem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 21.05.2019 
a vrácení zálohy ve výši 4.446,00 Kč. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2024-325/6 
Bulharská čp. 65, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost , trv. bytem , o prodloužení nájemní smlouvy 
do 01.04.2025, případně do 01.07.2024. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy s , trv. bytem , na 
byt Bulharská 65, č. b. , o vel. 1+2, od 02.04.2024 do 01.04.2025, 
 *02.02* 
uzavření nové nájemní smlouvy s , trv. bytem , na 
byt Bulharská 65, č. b. , o vel. 1+2, od 02.04.2024 do 01.07.2024. 
 



Stránka 6 z 14 

RM_2024-326/6 
Krakonošovo nám. čp. 129, č. b.  (žádost o změnu jména u nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že se změní jméno nájemce u nájemní smlouvy na byt Krakonošovo nám. 129, č. b. , o vel. 1+5, 
původně  nově na , uzavřené dne 09.09.2013 do 19.09.2033 s nájem-
ným ve výši 2.077,00 Kč na základě Rozhodnutí čj.  ze dne 08.01.2024, práv-
ní moc 09.01.2024. 
 
RM_2024-327/6 
V. Nezvala čp. 281, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese V. Nezvala 281, č. b. , 5. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků: 
V. Nezvala 281, č. b. 15, o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.  7.903,00 Kč 12 měsíců 
2.  6.789,00 Kč 12 měsíců 
3.  6.000,00 Kč 24 měsíců 
4.   5.750,00 Kč 12 měsíců 
5.   3.800,00 Kč 24 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 
RM_2024-328/6 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 67, č. b. 2, 
3. podlaží, o vel. 1+4 (kuchyně 12,00 m2, 1. pokoj 15,75 m2, 2. pokoj 22,57 m2, 3. pokoj 27,98 m2, 
4. pokoj 11,70 m2, koupelna 4,00 m2, WC 1,17 m2, předsíň 19,14 m2, spíž 1,00 m2, komora 
4,00 m2, balkón 2,16 m2 a půda 20,00 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 11.961,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, plynový kotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na služby spo-
jené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad 
58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba 
a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2024-329/6 
Dělnická čp. 161, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 161, č. b. , o vel. kk+1, s 

, trvale bytem , na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025 s nájem-
ným ve výši 1.316,00 Kč. 



Stránka 7 z 14 

RM_2024-330/6 
Horská čp. 136 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 6.607,00 Kč zbývající část příslušenství pohledávky, a to poplatek z prodlení a zbývající 
část nákladů řízení ve výši 6.801,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 21.04.2005 

 ve výši 10.000,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 8.465,90 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.02.2006  

 ve výši 8.446,00 Kč  jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 12.381,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 27.04.2007 

 ve výši 2.632,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.454,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 17.10.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 136 v ulici Hor-
ská za období od roku 2004 do roku 2006 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 6.607,00 Kč zbývající část příslušenství pohledávky, a to poplatek z prodlení  a zbývají-
cí část nákladů řízení ve výši 6.801,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 21.04.2005 

 ve výši 10.000,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 8.465,90 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 17.02.2006  

 ve výši 8.446,00 Kč  jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 12.381,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 27.04.2007 

 ve výši 2.632,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.454,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 17.10.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 136 v ulici Hor-
ská za období od roku 2004 do roku 2006 po . 
 
RM_2024-331/6 
Voletinská čp. 255 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 6.096,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.724,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.10.2008 

 ve výši 42.804,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 19.784,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.10.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 255 v ulici Vole-
tinská v Trutnově za období od října 2006 do května 2007 po . 
  



Stránka 8 z 14 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 6.096,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 11.724,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 13.10.2008 

 ve výši 42.804,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 19.784,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.10.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 255 v ulici Vole-
tinská v Trutnově za období od října 2006 do května 2007 po . 
 
RM_2024-332/6 
Horská čp. 284 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 9.137,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.188,10 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 30.09.2008. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nedoplatků z vyúčtování služeb za byt v domě čp. 284 v ulici 
Horská v Trutnově za roky 2006 a rok 2007 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 9.137,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.188,10 Kč dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 30.09.2008. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nedoplatků z vyúčtování služeb za byt v domě čp. 284 v ulici 
Horská v Trutnově za roky 2006 a rok 2007 po . 
 
RM_2024-333/6 
Náchodská čp. 1 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 10.206,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 12.071,60 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 31.03.2008 

 ve výši 2.783,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 09.07.2003 

 ve výši 3.730,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.580,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 16.04.2010 

 ve výši 2.904,50 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 11.990,00 Kč dle usnesení Okresního soudu 
v Mladé Boleslavi sp. zn.  ze dne 19.12.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 1 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za období od února 2002 do ledna 2008 po . 
  



Stránka 9 z 14 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 10.206,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 12.071,60 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 31.03.2008 

 ve výši 2.783,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 09.07.2003 

 ve výši 3.730,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 8.580,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 16.04.2010 

 ve výši 2.904,50 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 11.990,00 Kč dle usnesení Okresního soudu 
v Mladé Boleslavi sp. zn.  ze dne 19.12.2007. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 1 v ulici Ná-
chodská v Trutnově za období od února 2002 do ledna 2008 po . 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-334/6 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení karty objektu č. 124/04/TU o monitorování objektu odloučeného pracoviště Městského 
úřadu Trutnov – Dopravního inspektorátu na adrese Horská 932, Trutnov, dohodou k datu 
29.02.2024. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 90/03/TU s příkazcem Autostyl a.s. Trutnov, Horská 579, 
Trutnov. Dodatek smlouvy spočívá v rozšíření střežení objektu a tím navýšení počtu detektorů 
a ceny. Cena se z původní ceny 2.130,00 Kč měsíčně bez DPH zvyšuje o 930,00 Kč. Celková ce-
na za monitorování objektu je měsíčně 3.060,00 Kč bez DPH od 01.04.2024. 
 
RM_2024-335/6 
Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 1128110090 o poskytnutí podpory de minimis SOHZ formou dotace ze Státní-
ho fondu podpory investic na akci „Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním podpisu smlouvy ze strany 
města se Státním fondem podpory investic v předloženém znění a jejího odeslání na fond do 
30.04.2024. 
 
RM_2024-336/6 
VZMR “Oprava osvětlení UT“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava osvětlení UT“ rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabíd-
ky, kterou je nabídka uchazeče: 4Lighting s.r.o. Praha 1, IČ 03458911, s nabídkovou cenou 
3.786.796,45 Kč s 21,00% DPH. 



Stránka 10 z 14 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy o dílo, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2024-337/6 
VZMR “ZS oprava osvětlení ochozů“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “ZS oprava osvětlení ochozů“ rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou je nabídka uchazeče: NORDIC LIGHT s.r.o. Praha 2, IČ 26704471, s nabídkovou 
cenou 1.411.140,68 Kč s 21,00% DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy o dílo, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2024-338/6 
VZMR “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů malý bazén“ – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Krytý bazén Trutnov – oprava povrchů malý bazén“ rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče: INFRASTAV s.r.o. Trutnov, 
IČ 27511677, s nabídkovou cenou 3.139.948,68 Kč s 21,00% DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy o dílo, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, 
oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-339/6 
Smlouva o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu – "Umístění umělecké-
ho díla na okružní křižovatku Pražská – Žižkova – Úpická, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu, kterou po-
voluje provozovatel tepelného vedení ČEZ Teplárenská, a. s. „Umístění uměleckého díla na 
okružní křižovatku Pražská – Žižkova – Úpická, Trutnov“ v předloženém znění. 
 
RM_2024-340/6 
Akce v integrovaných obcích navržené k realizaci do 05/2024 
 schvaluje 
 *01.01* 
předložený rozsah akcí realizovaných ze schváleného rozpočtu města Trutnova pro rok 2024 „Ak-
ce v rámci obnovy městských částí“. 
  



Stránka 11 z 14 

RM_2024-341/6 
Výběrové řízení s cílem uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu „Tisk 
periodika Radniční listy města Trutnova 2024-2026“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení s cílem uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Tisk periodika Radniční listy města Trutnova 2024-2026“, systémové číslo VZ: 
P24V00000018, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětnému výběrovému řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Jiří Masařík, Iva Trávníčková a Mgr. Petra 
Synková,  
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Ing. Jiří Masařík, Iva Trávníčková, Mgr. Petra Synková, 
Renáta Tommová, Mgr. Tomáš Hendrych, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který 
skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2024-342/6 
Veřejná zakázka „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a nájem tis-
kových zařízení pro MěÚ Trutnov – 2024“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení s cílem uzavřít rámcovou smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a nájem tiskových zařízení 
pro MěÚ Trutnov – 2024“, systémové číslo VZ: P24V00000017, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle přiloženého návrhu, 
 *01.03* 
uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele k oslovení neomezeného počtu dodavate-
lů, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, Jozef 
Bocán a náhradníků členů komise: Vladislav Šmída, Monika Vídeňská, Petr Vraný, 
 *01.05* 
jmenování komise pro hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Tomáš Eichler, 
Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, Jozef Bocán a náhradníků členů komise: Vladislav Šmída, 
Monika Vídeňská, Petr Vraný, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mi-
mořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat rámcovou smlouvu (bude-li to s ohledem 
na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 12 z 14 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2024-343/6 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o nočním 
klidu, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
uložit Městskému úřadu Trutnov připravit na zářijové jednání zastupitelstva města návrh obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu, ve které bude doba nočního klidu pro všechny pořádané festiva-
ly omezena maximálně v tomto rozsahu: 
a) v noci ze středy na čtvrtek od 23:00 do 06:00 hodin, 
b) v noci ze čtvrtka na pátek od 23:00 do 06:00 hodin, 
c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin, 
d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 
 
RM_2024-344/6 
Znak města Trutnova a záštita místostarosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku města Trutnova na výroční zprávě organizace Laxus, 
 *01.02* 
s použitím záštity místostarosty města Mgr. Hendrycha na republikové finále štafetového poháru. 
 
RM_2024-345/6 
Upuštění od výběru vstupného 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s připojením příspěvkových organizací města Trutnova Muzea Podkrkonoší v Trutnově, Galerie 
města Trutnova a Galerie UFFO k iniciativě Královéhradeckého kraje a upuštěním od vybírání 
vstupného každou první středu v měsíci. 
 
RM_2024-346/6 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejnoprávních smluv 
Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o zajiš-
ťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii s městy Janské Lázně, Pec pod Sněžkou, Rtyně 
v Podkrkonoší, Svoboda nad Úpou a Žacléř, městysi Černý Důl a Mladé Buky a obcemi, Bernarti-
ce, Horní Maršov, Chvaleč, Chotěvice, Jívka, Královec, Lampertice, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, 
Suchovršice, Staré Buky, Vlčice, Velké Svatoňovice a Zlatá Olešnice dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 13 z 14 

RM_2024-347/6 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2024 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Mateřské školy, Trutnov v období od 01.07.2024 do 30.08.2024 dle předlože-
ného návrhu. 
 
RM_2024-348/6 
Rezignace členů kontrolního výboru 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí rezignaci člena kontrolního výboru , 
 *01.02* 
vzít na vědomí rezignaci člena kontrolního výboru . 
 
RM_2024-349/6 
Vlaková linka V44 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s úpravou jízdních řádů od celostátní změny v červnu 2024 (09.06.2024) u městské vlakové linky 
V44 dle důvodové zprávy. 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *02.01* 
souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou dle předloženého návrhu, 
 *02.02* 
souhlasit se záměrem na ukončení smluvního vztahu s Královéhradeckým krajem na provozování 
vlakové linky V44 a s ukončením provozování této vlakové linky s účinností od celostátní změny 
jízdních řádů v prosinci 2024 (14.12.2024). 
 
 
RM_2024-350/6 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2024 dle Strategického plánu rozvoje města Trutno-
va na období 2020-2025 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2024 dle Strategického plánu rozvoje města Trutnova na 
období 2020-2025. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
informaci o realizovaných projektech v rámci jednotlivých opatření dle Akčního plánu pro realizaci 
projektů v roce 2023. 
 
RM_2024-351/6 
Dodatek č. 11 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 11 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpa-
dů, v předloženém znění. 
  



Stránka 14 z 14 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 
 
RM_2024-352/6 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 10.04.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 
 

L. S. 




